岐阜県政記者クラブ加盟社各位

ぎふ清流駅伝の開催について

 県内２１市７郡の代表選手による「ぎふ清流駅伝（第１５回ぎふ清流郡市対抗駅伝競走

大会）」が、１月２５日に開催されます。

なお、大会当日は、ＦＣ岐阜による「ワクワクスポーツ体験会」や景品・参加賞がもら

える「ぎふ結のもりワクワクかけっこ大会｣などを開催するほか、大型モニターによるパブ

リックビューイングを実施しますので多くの皆様のご来場をお待ちしています。

記

１ 期日・日程  令和８年１月２５日（日）※雨天決行  ※会場詳細は別紙参照

○開会式 ８：５０～９：２０

・場 所：県庁車寄せ（岐阜市薮田南２－１－１）

・出席者：各チーム・選手等

○駅伝競走スタート ９：３０～

（１１：１５ 先頭チームフィニッシュ予定時刻）

○閉会式 １３：１５～

・場  所：県水産会館１階大会議室（岐阜市薮田南１－１１－１２）

・表彰内容：【知 事 賞】最優秀選手１名（高校生以上１名）

【教育委員会賞】優秀選手１名（中学生１名）

【県議会議長賞】優秀選手１名（小学生１名）

※大会の結果は、閉会式終了後に閉会式会場にて配布します。

２ コ ー ス  県庁を発着とした全１１区間３２．２ｋｍ

※詳細は（一財）岐阜陸上競技協会ホームページ参照

https://www.gifu-riku.com

３ 主 催  （一財）岐阜陸上競技協会 （公財）岐阜県スポーツ協会

令和８年１月１６日（金）   岐阜県発表資料

担当課 担当係 担当者    電話番号

地域スポーツ課 地域・パラスポーツ振興係 馬淵

内線 2621

直通 058-272-8762

ＦＡＸ 058-278-2604

１／22中止大雪の恐れがあるため

４ 出場チーム  （市）岐阜市・大垣市・高山市・多治見市・関市・中津川市・美濃市・

瑞浪市・羽島市・恵那市・美濃加茂市・土岐市・各務原市・可児市・

山県市・瑞穂市・飛騨市・本巣市・郡上市・下呂市・海津市

２１チーム

（郡）羽島郡・養老町・不破郡・安八郡・揖斐郡・北方町・御嵩町

※一郡一町の場合は町名でのエントリー可

        ７チーム

計２８チーム

５ 関連イベント

○ぎふ結のもりワクワクかけっこ大会（天候により中止の可能性あり）

時 間： ９：４５～順次スタート

場 所： ぎふ結のもり

概 要： 賞品や参加賞がもらえる「かけっこ大会」を開催します。幼児から小学６年生まで

が対象です。※事前申込は締め切りました。当日１０名程度参加可（小学生に限る）

○パブリックビューイング（駅伝中継）

時 間： ９：００～１２：００

場 所： 送迎時等乗降場・障害者等用駐車場

概 要： 会場では大型モニターによるパブリックビューイングを実施します。

○ＦＣ岐阜によるワクワクスポーツ体験会ブース（雨天中止）

時 間： ９：４０～１１：１０

場 所： ぎふ結のもり

概 要： キックの精度を競う「キックターゲット」に、飛び跳ねて遊べる「フワフワドーム」

が登場します。※事前申込不要

○屋台村・県内イベント、スポーツ情報等ＰＲブース

時 間： ９：３０～１３：３０

場 所： 送迎時等乗降場・障害者等用駐車場

概 要： 地元食材を使った地域自慢のグルメを販売するほか、モーニングサービスを提供す

る店舗も出店します。